
 

DELIBERA N°96 

del Consiglio d’Istituto del 26/01/2021 

Il giorno 26 del mese di gennaio dell’anno 2021, alle ore 17:30 si è riunito in modalità telematica, a seguito 

di regolare convocazione, il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente punto inserito all’ordine del giorno: 

2. O.D.G. Oggetto: Approvazione Programma Annuale, esercizio finanziario 2021. 

Risultano presenti n° 16 componenti su 17. 

CONSIGLIERI QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 

1. Fatiganti Paolo Dirigente Scolastico x  

2. Baccaille Veronica Docente x  

3. Cardinali Alessia Docente x  

4. Carlieri Antonella Docente x  

5. Ciro Palmese Giuseppe Docente x  

6. Maccheroni Paola  Docente x  

7. Pellacani Maria Patrizia  Docente x  

8. Pelliccia Elisa Docente x  

9. Tramontano Michelina Docente x  

10. Innocenti Cristiana Genitore Presidente x  

11. Barbini Loredana Genitore  x 

12. Ceci Francesca Genitore x  

13. Graziani Gianpaolo Genitore x  

14. Marchino Natascia Genitore x  

15. Mari Angelo Genitore x  

16. Piccini Carla Genitore x  

17. Tiracorrendo Michela Genitore x  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, Decreto 28 agosto 2018 

n. 129;  

VISTA la Nota MIUR prot. n. 23072 del 30 settembre 2020 “Assegnazione integrativa al PA 2020 – periodo 

settembre-dicembre 2020 e comunicazione preventiva al Programma Annuale 2021 – periodo gennaio-

agosto 2021”;  

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. 27001 del 12 novembre 2020 avente per oggetto: 

“predisposizione e approvazione del programma annuale 2021 ai sensi dell’art. 5 del D.I. 28/08/2018, n. 

129” - proroga termini per il perdurare del contesto emergenziale epidemiologico;  

 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio di Istituto con deliberazione n.42 

del 27/11/2019 e aggiornato con deliberazione n.85 del 06/11/2020; 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 

Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona  (TR)  -  c.f. 90009740557  

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497 

Mail tric81700x@istruzione.it – PEC tric81700x@pec.istruzione.it  

internet:  www.icoallerona.edu.it 



VISTA la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico, stilata con la collaborazione del Direttore dei 

Servizi Generali ed Amministrativi, corredata della modulistica ministeriale;  

VISTA la proposta della Giunta Esecutiva del 13 gennaio 2021;  

Con unanimità di voti a favore  

DELIBERA 

di approvare il Programma Annuale 2021 i cui valori sono elencati nel Modello A, allegato alla presente e 

riportato nella modulistica prevista dal Decreto 28 agosto 2018 n. 129. 

Il Programma Annuale è stato sottoposto al Collegio dei Revisori dei Conti che ha espresso parere 

favorevole relativamente alla legittimità e regolarità amministrativa e contabile ai sensi degli articoli 49 e 51 

Decreto 28 agosto 2018 n. 129.  

Il Programma Annuale sarà pubblicato, ai sensi dell’articolo 1, commi 17 e 136, della legge n. 107 del 2015, 

nel sito internet di quest’istituzione scolastica, sezione amministrazione trasparente. 

Il Dirigente informa che alcune attività programmate nell’anno scolastico precedente non sono state svolte, 

causa pandemia, così come alcuni acquisti programmati non sono stati finalizzati.  

Si spera di poter riprendere le attività programmate al più presto al fine di poter dotare i locali delle migliori 

tecnologie.  

In questi giorni è iniziato il PON sulla robotica educativa. La scuola si doterà di una banda larga più veloce 

vista l’esigenza di attivare una didattica digitale integrata per alunni in quarantena. La fibra ottica è per ora 

presente solo nel plesso di Castel Giorgio, mentre la Regione deve ancora attivare la banda larga nei plessi di 

Allerona e Castel Viscardo. La scuola, nonostante le varie difficoltà evidenziate, ha iniziato ad offrire agli 

alunni la possibilità della didattica digitale integrata a partire già da gennaio. 

 

f.to Il Segretario verbalizzante         f.to Il Presidente del CdI 

Tramontano Michelina         Innocenti Cristiana 

         

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 

entro il 15°giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine, la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o con ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 

120 giorni. 

La presente deliberazione viene pubblicata nell’albo del sito dell’istituto (http://www.icoallerona.edu.it). 

 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                        

Prof. Paolo Fatiganti  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

http://www.icoallerona.edu.it/

